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Senator otworzył wystawę Żegota

We wtorkowe popołudnie Senator RP, prof. Jan Żaryn dokonał otwarcia wystawy "Rada
Pomocy Żydom - Żegota". Wystawę można obejrzeć do 14 kwietnia w ICDS w Łomiankach.
Następnie zostanie przeniesiona do Instytutu Studiów nad Rodziną im. Abp. K. Majdańskiego
przy ul. Baczyńskiego 9.

Senator otworzył wystawę Żegota

We wtorkowe popołudnie Senator RP, prof. Jan Żaryn dokonał otwarcia wystawy "Rada Pomocy
Żydom - Żegota". Wystawę można obejrzeć do 14 kwietnia w ICDS w Łomiankach. Następnie zostanie
przeniesiona do Instytutu Studiów nad Rodziną im. Abp. K. Majdańskiego przy ul. Baczyńskiego 9.



- Ta wystawa jest mostem polskiej strony, która mówi bardzo wyraźnie, że ówczesna Polska czasów II
Wojny Światowej to Rząd Polski na uchodźstwie i Polskie Państwo Podziemne ze swoimi strukturami.
Rada Pomocy Żydom - Żegota była instytucją, która powstała dzięki inicjatywie i przy olbrzymim
wsparciu całego Polskiego Państwa Podziemnego i Rządu Polskiego na uchodźstwie. Od 1942 roku
jednym z celów wojny prowadzonej przez polską stronę, było udzielanie pomocy Żydom, bo byli oni
współobywatelami II RP - mówił prof. Żaryn.



Senator zauważył, że prawda o wydarzeniach z czasów II Wojny Światowej nie jest powszechnie znana,
dlatego osoby, które obejrzą tę wystawę, mogą tę prawdę przekazywać dalej.



- Wszyscy znamy bolesną datę kapitulacji Warszawy - 28 września 1939 roku. Niemcy wkraczają do
miasta i rozpoczyna się najtragiczniejszy okres w dziejach stolicy. Rozpoczyna się też czarna epoka w
dziejach Żydów warszawskich. Rozpoczyna się rozwiązanie kwestii żydowskiej metodami dla opisania
których, nasz ludzki język jest zbyt ubogi. Na szczęście nie udało się zniszczyć całego narodu, ocalały
jego tradycje i dorobek pokoleń składany w darze ludzkości od 60 wieków. Pozostała też żywa kultura
Żydów polskich i stanowi ona niezaprzeczalny wkład w kulturę ogólnoświatową - stwierdził Burmistrz
Łomianek, Tomasz Dąbrowski.





Wystawa została przygotowana przez Instytut Pamięci Narodowej oraz Komisję Ścigania Zbrodni
Przeciwko Narodowi Polskiemu. Można ją obejrzeć w ICDS do 14 kwietnia, z kolei od 15 do 24 kwietnia
w ISNaR przy ul. Baczyńskiego 9.
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